
UCHWAŁA NR XXII/194/17
RADY GMINY JANÓW PODLASKI

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Janów Podlaski z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy Gminy Janów Podlaski z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 r., stanowiący załącznik do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janów Podlaski.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Oleszczuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 grudnia 2017 r.

Poz. 5415



1 

 

Zał�cznik 

do uchwały nr XXII/194/17 

Rady Gminy Janów Podlaski 

z dnia 30 listopada 2017 r.

   

                            

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY 

GMINY JANÓW PODLASKI   
Z ORGANIZACJAMI POZARZ�DOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI 

PROWADZ�CYMI DZIAŁALNO�� PO�YTKU PUBLICZNEGO  
NA 2018 ROK 

 
Rozdział 1 

PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU 
 

 Na Samorz�dzie Gminy spoczywa obowi�zek realizacji zada� o charakterze gminnym, 

które słu�� zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszka�ców gminy, a które nie zostały 

zastrze�one ustawami na rzecz organów administracji rz�dowej. 

 Podstawowym aktem prawnym okre�laj�cym ramy współdziałania organów 

administracji samorz�dowej z organizacjami pozarz�dowymi i innymi podmiotami 

prowadz�cymi działalno�� po�ytku publicznego dla realizacji zada� nale��cych do sfery 

zada� publicznych, w tym w szczególno�ci prowadzenia działalno�ci po�ytku publicznego 

przez organizacje pozarz�dowe i inne podmioty oraz korzystanie z tej działalno�ci przez 

organy administracji publicznej jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno�ci po�ytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817), zwana w dalszej cz��ci programu 

„ustaw�”. Przepisy ustawy nakładaj� na organy Samorz�du Gminy liczne obowi�zki. 

 Jednym z podstawowych, o fundamentalnych charakterze, jest obowi�zek 

prowadzenia działalno�ci w sferze zada� publicznych we współpracy z organami 

pozarz�dowymi oraz innymi podmiotami prowadz�cymi działalno�� po�ytku publicznego 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy (osoby prawne i jednostki organizacyjne działaj�ce na 

podstawie przepisów o stosunku Pa�stwa do Ko�cioła Katolickiego w Rzeczypospolitej 

Polskiej, o stosunku pa�stwa do innych ko�ciołów i zwi�zków wyznaniowych oraz  

o gwarancjach wolno�ci sumienia i wyznania, je�eli ich cele statutowe obejmuj� prowadzenie 

działalno�ci po�ytku publicznego, stowarzyszenia jednostek samorz�du terytorialnego, 

spółdzielnie socjalne, spółki akcyjne i spółki z ograniczon� odpowiedzialno�ci� oraz kluby 

sportowe b�d�ce spółkami działaj�cymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie), zwanych w dalszej cz��ci programu „innymi podmiotami”. 

 

Rozdział 2 
CELE WSPÓŁPRACY 

 
 Cel główny: Budowanie i umacnianie współpracy i partnerstwa pomi�dzy Gmin� 

Janów Podlaski, a organizacjami pozarz�dowymi. 

 Celami szczegółowymi współpracy z organizacjami pozarz�dowymi i innymi 

podmiotami b�dzie: 

1) tworzenie sprzyjaj�cych warunków dla powstawania inicjatyw lokalnych  

i struktur funkcjonalnych słu��cych rozwojowi społeczno�ci lokalnych, 

2) zwi�kszenie wpływu sektora pozarz�dowego i społeczno�ci lokalnych na kreowanie 

polityki społecznej i gospodarczej w Gminie Janów Podlaski, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5415



2 

 

3) poprawa jako�ci �ycia obywateli Gminy poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb 

społecznych, 

4) integracja podmiotów kreuj�cych polityk� lokaln� w sferze zada� publicznych 

wymienionych w art. 4 ustawy, 

5) wł�czenie zainteresowanych organizacji pozarz�dowych i innych podmiotów 

prowadz�cych działalno�� po�ytku publicznego oraz realizacji programów słu��cych 

rozwojowi Gminy, 

6) umo�liwianie organizacjom pozarz�dowym i innym podmiotom indywidualnego 

wyst�powania z ofertami realizacji projektów zada� publicznych, nale��cych do sfery 

zada� publicznych Gminy Janów Podlaski. 

 

Rozdział 3 
ZASADY WSPÓŁPRACY 

 
 Przy podejmowaniu współpracy z organizacjami pozarz�dowymi i innymi podmiotami 

prowadz�cymi działalno�� po�ytku publicznego, Gmina Janów Podlaski kierowa� si� b�dzie 

nast�puj�cymi zasadami: 

1) partnerstwa – co oznacza, �e organizacje pozarz�dowe i inne podmioty, na zasadach  

i w formie okre�lonej w ustawach uczestnicz� w identyfikowaniu i definiowaniu 

problemów społecznych, wypracowywaniu sposobów ich rozwi�zywania oraz 

współdziałaj� z organizacjami Gminy Janów Podlaski, przy wykonywaniu zada� 

publicznych, 

2) pomocniczo�ci – zgodnie z któr� realizacja mo�liwie szerokiego zakresu zada� 

publicznych Gminy powinna odbywa� si� poprzez struktury usytuowane jak najbli�ej 

obywateli, za� Gmina podejmuje działania na rzecz pobudzania, wspomagania  

i uzupełniania działalno�ci sektora pozarz�dowego, 

3) suwerenno�� stron – co oznacza, i� Gmina i organizacje pozarz�dowe realizuj�c 

zadania publiczne s� w stosunku do siebie równorz�dnymi partnerami, 

4) jawno�� – zgodnie z któr� organy Gminy udost�pniaj� organizacjom sektora 

pozarz�dowego i innym podmiotom wszelkie niezb�dne informacje o celach  

i priorytetach realizowanych zada� publicznych oraz �rodkach dost�pnych na ich 

realizacj�, 

5) efektywno�ci – w my�l której Gmina powierza wykonywanie zada� publicznych 

organizacjom pozarz�dowym uwzgl�dniaj�c kryterium racjonalno�ci i efektywno�ci, 

6) uczciwej konkurencji – co oznacza, �e Gmina zleca� b�dzie wykonywanie zada� 

publicznych w oparciu o otwarty konkurs ofert, za� przy wyborze ofert kierowa� si� 

b�dzie ocen� mo�liwo�ci wykonania zada� przez oferentów oraz porównywaniem 

przedstawionych kalkulacji kosztów realizacji zada� w odniesieniu do ich rzeczowego 

zakresu. 

 

Rozdział 4 
ZAKRES PRZEDMIOTOWY WSPÓŁPRACY 

 
 Organy Gminy Janów Podlaski współdziała� b�d� z organizacjami pozarz�dowymi  

i innymi podmiotami wyszczególnionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno�ci po�ytku 

publicznego i o wolontariacie w zakresie: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji �yciowej 

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

2) ochrony i promocji zdrowia; 

3) działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5415



3 

 

4) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostaj�cych bez pracy  

i zagro�onych zwolnieniem z pracy; 

5) działalno�ci wspomagaj�cej rozwój gospodarczy, w tym przedsi�biorczo�ci; 

6) działalno�ci wspomagaj�cej rozwój wspólnot i społeczno�ci lokalnych; 

7) nauki, edukacji, o�wiaty i wychowania; 

8) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzie�y; 

9) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 

10) upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

11) ekologii i ochrony zwierz�t oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

12) porz�dku i bezpiecze�stwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 

społecznym; 

13) działa� na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

mi�dzy społecze�stwami; 

14) promocji i organizacji wolontariatu; 

15) działalno�ci wspomagaj�cej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 

organizacje pozarz�dowe w zakresie wymienionym w pkt 1-15. 

 

Rozdział 5 
FORMY WSPÓŁPRACY 

 
 Współpraca organów Gminy z organizacjami pozarz�dowymi i innymi podmiotami 

prowadz�cymi działalno�� po�ytku publicznego mo�e przyjmowa� nast�puj�ce formy: 

1) wzajemnego informowania si� o planowanych kierunkach działalno�ci  

i współdziałania z zało�enia zharmonizowania tych kierunków, 

2) opiniowania i konsultowania programów i projektów aktów prawnych w dziedzinach 

stanowi�cych obszary wzajemnych zainteresowa�, 

3) tworzenia wspólnych zespołów i komisji o charakterze doradczym i konsultacyjnym, 

4) zlecenia przez Gmin� Janów Podlaski do realizacji przez organizacje pozarz�dowe  

i inne podmioty zada� publicznych na zasadach okre�lonych w ustawie, które mo�e 

mie� formy: 

a) powierzania wykonywania zada� publicznych, wraz z udzielaniem dotacji na 

finansowanie ich realizacji w miar� zaplanowanych w bud�ecie Gminy 

o�rodków finansowych, 

b) wspierania takich zada� wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich 

realizacji, 

5) stworzenia na wniosek zainteresowanych stron, gminnej bazy organizacji 

pozarz�dowych i innych podmiotów prowadz�cych działalno�� po�ytku publicznego. 

   

Rozdział 6 
PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

 
 Gmina współpracuje z organizacjami pozarz�dowymi w sferze zada� publicznych 

wymienionych w art. 4 ust.1 ustawy. Na rok 2018 jako priorytetowe okre�lono  

zadania z obszaru „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu”: 

1) szkolenie młodzie�y uzdolnionej sportowo uczestnicz�cej we współzawodnictwie 

sportowym organizowanym przez okr�gowe zwi�zki sportowe, ogólnokrajowe 

stowarzyszenia lub zwi�zki stowarzysze� działaj�cych w zakresie kultury fizycznej  

i sportu; 

2) udział klubów i zespołów sportowych w rozgrywkach ligowych, turniejach o 

charakterze lokalnym do ogólnopolskiego wł�cznie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5415



4 

 

3) współpraca z organizacjami pozarz�dowymi kultury fizycznej przy organizacji imprez 

sportowych o zasi�gu lokalnym. 

 
Rozdział 7 

ZASI�G TERYTORIALNY I OKRES REALIZACJI 
 

 Program współpracy ograniczony jest wył�cznie do organizacji, które prowadz� swoj� 

działalno�� na terenie Gminy Janów Podlaski lub na rzecz mieszka�ców Gminy Janów 

Podlaski. Realizacja programu nast�pi w okresie od 01.01.2018 r. do  

31.12.2018 r. 

 

Rozdział 8 
SPOSÓB  REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

 
 Realizatorami Programu współpracy organów Gminy z organizacjami pozarz�dowymi 

ze strony Gminy b�d�: 

1) Rada Gminy – w zakresie wytyczenia polityki społecznej i finansowej Gminy Janów 

Podlaski oraz nawi�zywania merytorycznej współpracy z organizacjami, 

2) Wójt Gminy – w zakresie realizacji tej polityki, dysponowania �rodkami w ramach 

bud�etu, zlecenia realizacji zada�, wspierania organizacyjnego i merytorycznego 

organizacji pozarz�dowych, 

3) przedstawiciele organizacji pozarz�dowych zainteresowani ró�n� działalno�ci� Gminy 

maj� mo�liwo�� uzyskania bie��cych informacji na temat prac merytorycznych 

komisji Rady Gminy, jak i przekazywania w tym zakresie Przewodnicz�cemu Rady 

Gminy w formie pisemnej swoich wniosków i opinii. 

 

 

Rozdział 9 
FORMY POMOCY UDZIELANEJ PRZEZ GMIN� W 2018 r. 

 
1. W ramach Programu współpracy organizacje mog� uzyska� nast�puj�ce formy 

wsparcia ich działalno�ci: 

1) finansowy współudział, w miar� zaplanowanych w bud�ecie Gminy �rodków, 

w realizowanych przez organizacj� zada� publicznych, 

2) informowanie o mo�liwo�ciach pozyskiwania �rodków z innych �ródeł  

( w tym z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej), 

3) udzielanie rekomendacji organizacjom pozarz�dowym współpracuj�cym  

z Gmin�, 

4) pomoc w uzyskaniu lokalu na działalno�� statutow�, 

5) udost�pnienie lokalu na spotkania, 

6) promocja działalno�ci organizacji na stronach internetowych Urz�du Gminy, 

7) pomoc przy organizacji konsultacji, szkole�, zjazdów w celu podniesienia 

sprawno�ci funkcjonowania organizacji pozarz�dowych, 

8) pomoc w nawi�zaniu kontaktów mi�dzynarodowych. 

2. Organizacje mog� bra� udział w spotkaniach z partnerem zagranicznym Urz�du 

Gminy w celu nawi�zania z nim bli�szych kontaktów. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5415



5 

 

 

 

Rozdział 10 
TRYB UDZIELANIA DOTACJI 

 
Wsparcie lub powierzenie realizacji zada� publicznych odbywa si� po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert zgodnie z przepisami art. 11-13 ustawy o działalno�ci po�ytku 

publicznego i o wolontariacie. 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert dotycz�cych realizacji zada� Gminy Janów Podlaski  

w roku 2018 nast�pi: 

1) na stronie www.janowpodlaski.pl  

2) na tablicy ogłosze� w siedzibie Urz�du Gminy Janów Podlaski ul. Bialska 6A 

3) w Biuletynie Informacji Publicznej 

 

Rozdział 11 
INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ 

PRZEBIEGU KONSULTACJI 
 

1. Program współpracy opracowany został w oparciu o potrzeby, oczekiwania 

społeczno�ci lokalnej oraz organizacji pozarz�dowych działaj�cych na terenie Gminy, 

zgłaszane pisemnie lub ustnie, uwzgl�dniaj�c mo�liwo�ci gminy oraz tradycje lokalne. 

2. Program został poddany konsultacjom, zgodnie z uchwał� Nr XXVIII/319/10 Rady 

Gminy Janów Podlaski z dnia 29 pa�dziernika 2010 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalno�ci po�ytku publicznego lub 

organizacjami pozarz�dowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotycz�cych działalno�ci statutowej tych organizacji  

w terminie od 03 listopada 2017 r. do 16 listopada 2017 r. 

 

Rozdział 12 
TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI 

KONKURSOWYCH DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH 
KONKURSACH OFERT 

 
1. Komisja konkursowa w składzie od 3 do 5 osób powoływana jest przez Wójta Gminy 

Janów Podlaski w celu opiniowania ofert zło�onych przez organizacje  

w ramach ogłoszonych przez Gmin�, na podstawie ustawy, otwartych konkursów 

ofert. 

2. Komisj� konkursow� powołuje Wójt Gminy Janów Podlaski w drodze zarz�dzenia po 

upływie terminu do składania ofert, z uwzgl�dnieniem art. 15 ust. 2b i ust. 2d  

z zastrze�eniem ust. 2da ustawy o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Przewodnicz�cego komisji konkursowej wyznacza Wójt w zarz�dzeniu  

o powołaniu komisji konkursowej spo�ród członków komisji b�d�cych 

przedstawicielami organu wykonawczego Gminy. 

4. Komisja konkursowa dokumentuje swoj� prac� w formie pisemnej zgodnie  

z ogłoszonymi warunkami konkursu. 

5. Przewodnicz�cy na posiedzeniu komisji dokonuje zapoznania członków komisji  

z wykazem zło�onych ofert. 

6. Komisja wypracowuje stanowisko, po zebraniu indywidualnych opinii wobec 

wszystkich ofert i przedstawia je w formie opisowej z propozycj� wyboru oferty lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5415



6 

 

ofert i wysoko�ci przyznania dotacji. Propozycj� wysoko�ci przyznanej dotacji 

przewodnicz�cy komisji przedkłada Wójtowi. 

7. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszej oferty lub ofert wraz z decyzj� o wysoko�ci 

kwoty przyznanej dotacji dokonuje Wójt. 

8. Wyniki konkursu podaje si� do publicznej wiadomo�ci poprzez: wywieszenie na 

tablicy ogłosze� Urz�du Gminy, umieszczenie na stronie internetowej Gminy Janów 

Podlaski oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

Rozdział 13 
SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

 
1. Wójt dokonuje kontroli i oceny realizacji zada� na zasadach okre�lonych w ustawie. 

2. W zakresie oceny współpracy Gminy z organizacjami pozarz�dowymi w roku 2018 

stosowane b�d� nast�puj�ce wska�niki: 

1) liczba ofert zło�onych w otwartym konkursie ofert, 

2) liczba zawartych umów na realizacj� zadania publicznego, 

3) liczba osób, które s� adresatami realizowanych zada� publicznych, 

4) liczba organizacji pozarz�dowych podejmuj�cych zadania publiczne w oparciu  

o dotacj�, 

5) wysoko�� udzielonej dotacji, 

6) wielko�� wkładu własnego organizacji pozarz�dowych w realizacji zada� 

publicznych. 

3. Wska�nikami efektywno�ci Programu b�dzie wysoko�� �rodków finansowych 

przeznaczonych z bud�etu Gminy na realizacj� zada� publicznych na rzecz 

mieszka�ców oraz ł�czna wielko�� �rodków zaanga�owanych przez organizacj�  

na realizacj� zadania.  

 
Rozdział 14 

OGÓLNE ZASADY FINANSOWANIA 
 

 Wydatki zwi�zane z realizacj� zada�, o których mowa w „Programie” nie mog� 

przekroczy� kwoty �rodków finansowych zaplanowanych na ten cel w bud�ecie Gminy 

Janów Podlaski na rok 2018. 

W 2018 roku planuje si� udzielenie dotacji na dofinansowanie zleconych zada� 

publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w kwocie 65.000,00 

złotych. Przekazywanie �rodków finansowych nast�powa� b�dzie po zawarciu umowy  

o udzielenie dotacji na zasadach okre�lonych w umowie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5415


		2017-12-15T12:26:29+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




